A Epistola victoriam cuiuspiam eius legatorum &
 hostium magnam stragem significabat. Quare o-
 uantem Sertorium & lati nuntii causa sacrifican-
 tem cum presentibus amicis (hi in coniuratione
 erant) inuitavit Perpenna ad cenam, multisque
 precibus obtinuit ut sibi condiceret. Cœnæ sem-
 per presente Sertorio magna erant verecundia &
 honestate condita, quod nihil vel videre vel au-
 dire sustineret turpe, sed conuiuas pudicis & so-
 briis iocis oblectamentisque assuefecisset uti. Ibi in
 medio conuiuii exordium querentes iurgii, pro-
 palam incesta verba iecerunt, fingentesque se vino
 mersos, quo irritarent illum, multa designauerunt
 insolenter. Ille verò, vel quod licentia ista offen-
 deretur, vel quod mentem eorum loquendi tar-
 ditate & insolita dissolutione aduerteret, figura
 mutata accubitus supinum se collocauit, quasi non
 attenderet neque exaudiret ea. Ut verò phialam
 Perpenna accepit meri plenam, eamque inter bi-
 bendum è manibus dimisit, unde editus est stre-
 pitus, quod erat illis pro signo, Antonius, qui su-
 pra Sertorium recumbebat, ferit eum pugione.
 Ad idem circumagente se illo & parante exurge-
 re coniciens se in pectus eius, ambas occupat ma-
 nus. Ita quum non valeret vlla ratione se defen-
 dere, multis eum cadentibus est trucidatus. At
 Hispani plerique actutum ab his defecere, missi-
 que legatis in fidem se permisere Pompeii & Me-
 telli. Perpenna autem cum reliquis qui apud eum
 hæserunt aggressus est aliquid rei gerere. Vfus ap-
 paratu Sertorii hætenus, ut in eo turpitudinem
 suam & qui vir foret proderet, neque imperare se
 neque parere scire, in Pompeium incurrit. A quo
 breui obtritus & captus, ne nouissimam quidem
 fortunam, ut erat imperatore dignum, tulit: sed
 quum haberet in potestate chartas Sertorii, polli-
 cebatur Pompeio literas ostensurum se virorum
 consularium & principum vrbis Romæ manu ex-
 aratas, quibus Sertorium acciuerat in Italiam, mul-
 tos significantes esse qui presentem statum mo-
 uere, & res nouas auerent moliri. Verum Pom-
 peius haud iuuenilis mentis, sed solidæ & compo-
 sitæ fecit actum, quo urbem ingenti metu noua-
 tionibusque liberauit. Nam epistolas illas & codi-
 cillos Sertorii collectos omnes concremauit, eos-
 que neque ipse legit, neque permisit alium: Per-
 pennam verò properè interfecit, quod timeret, si
 nomina eorum edidisset apud aliquos, seditiones
 & motus existerent. Ex Perpennæ coniuratione
 alii ad Pompeium retracti & necati, pars in Afri-
 cam fugerunt, qui à Mauris sunt iaculis confossi.
 Nemo euolauit præter riualem Manlii Aufidium.
 Hic, vel quod non cognosceretur vel contemne-
 retur, in vico quoriam barbarico inops inuisusque
 conscruuit.

PLUTARCHI

EUMENES:

EUMENI Cardiano tradit Duris patrem fuisse, qui ob inopiam in Chersoneso victum vectura exercenda quaeritavit: verum liberale eum in literis & palaestra fortitū tyrocinium. Quo etiamnum puero, quum obiter illuc appulisset Philippus, per otium eum adolescentium Cardianorum spectasse pancratia & puerorum luctas. inter quos excellentem Eumenem, quum solertem eum & strenuum vidisset, placuisse Philippo, & in familiam eius ascitum fuisse. Verum propius fidem videtur quod illi dicunt qui propter hospitii necessitudinem & amicitiam paternam Eumenem asserunt à Philippo prouectum. Ab huius excessu, quod nec prudentia nec fide vili esset ex Alexandri amicis secundus, scribarum princeps quidem appellabatur, sed in pari erat dignatione ac præcipui eius amici vel familiares: ut etiā dux in India solus cum exercitu mitteretur, & in prouinciam Perdicæ succederet, quū defuncto Hephæstione Perdiccas esset ad illius prouinciam prouectus. Vnde quum secundum fata Alexandri armigerorum princeps Neoptolemus cum clypeo se & hasta, Eumenē cū stylo & tabellis iactaret Alexandrum sequutū, deriserunt eū Macedones, quæ præter honores hunc affinitatis quoque necessitudine fuisset rex dignatus. Siquidem Barsines Artabazi filie, quam in Asia Alexander primam cognouit, ex qua filium suscepit Herculem, alteram sororem Apamā Ptolemæo, Eumeni Barsinē collocavit: quo tempore ceteras quoque Persidas distribuit, & amicis in matrimonium collocavit. Offendit subinde tamē Alexandrū, ac periculum Hephæstionis causa subiit: primū, quū Euiō tibicini attribuisset Hephæstionædes, quas pueri Eumenis ei priores ceperāt, adiit Eumenes ad Alexandrum, ac cum Mentore vociferatus est præstare proiectis de manib. armis tibia canere vel tragædias agere. Tulit autem iniuriam eius Alexander moleste laceravitque probris Hephæstionem. Mox tamen mutatus, flagrauit ira in Eumenem quasi contumelia potius aduersus se, quam libera lingua esset aduersus Hephæstionem vsus. Deinde quo tempore Nearchum clam ad oceanum parabat mittere, poposcit ab amicis argentum, quod non esset in ærario. Vbi ab Eumene postulauit trecenta talenta, nec illi nisi cētum duntaxat dedit, eaque ægre & difficulter ostendit se per procuratores suos coegisse, non inculcauit eum neque accepit pecuniam, verum certis ministris occulte imperauit, ignem vt Eumenis tabernaculo subiicerent, quo in exportanda pecunia manifeste mendacem comperiret. At celerius quā potuit exportari, tabernaculum incendio haustum fuit, pœnituitque eius Alexandrum, quod monumenta sua fuissent absumpta. Auri verò vel argenti quod fuerat per flammam conflatum, erutum fuit plus mille talentis, ex quibus ille nihil abstulit, sed & satrapis præfectisque mandauit per litteras omnibus, vt exempla corruptorum mitterent,